[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2018 г.

       №220

  г. Обоянь

"О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области"
В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьей 3 Устава муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, принятого Решением Собрания депутатов города Обояни Курской области №85-3-РС от 26.07.2005 г., в целях ликвидации последствий сложившейся аварийной ситуации и предупреждения несчастных случаев, во исполнение Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в г.Обояни от 26.03.2018г., Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 16 час. 00 мин. 29.03.2018 года на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области режим повышенной готовности к чрезвычайной ситуации.
2. Установить с 16 час. 00 мин. 29.03.2018 года местный уровень реагирования для органов управления и сил Обоянского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Определить границы зоны повышенной готовности к чрезвычайной ситуации в пределах земельного участка многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Курская область, г. Обоянь, ул. 8 Марта, д.28.
4. Определить перечень неотложных мер по предотвращению чрезвычайной ситуации (Приложение).
5. Руководителем работ по предотвращению чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области назначить заместителя Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ Катыкина П. А.
6. Отделу планирования финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни (Бочарова Е.Ю.) обеспечить финансирование мероприятий согласно Приложения к настоящему постановлению.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Обояни                                                                                А.А. Локтионов

Приложение к постановлению

Администрации города Обояни

от 29.03.2018г. №220

Перечень неотложных мер по предотвращению

чрезвычайной ситуации

	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

	Службам Обоянского городского звена РСЧС уточнить расчеты сил и средств, необходимых для проведения возможных организационных и хозяйственных мероприятий по проведению аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ, быть готовыми к реагированию

	постоянно

	Предложить нуждающимся жильцам дома, расположенного по адресу Курская область, г.Обоянь, ул.8 Марта, дом №28, жилые помещения для временного проживания из маневренного фонда муниципального образования
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями (Махова Н.А.)
	до 02.04.2018г.

	С привлечением экспертов произвести обследование дома, расположенного по адресу Курская область, г.Обоянь, ул.8 Марта, дом №28, на предмет пригодности проживания в нем, с оформлением акта обследования и заключения
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ

(Катыкин П.А.), Начальник отдела строительства ЖКХ,

строительства и архитектуры Администрации города Обояни (Шапилов Е.Е.), Ведущий

специалист-эксперт отдела строительства ЖКХ,

строительства и архитектуры Администрации города Обояни (Гаврилова О.Ю.)
	до

09.04.2018г.

	После получения заключения междведомственной комиссии, обеспечить подготовку проектно-сметной документации по проведению противоаварийных работ в доме №28 по ул.8 Марта г.Обояни Курской области.
	Начальник отдела строительства ЖКХ,

строительства и архитектуры Администрации города Обояни (Шапилов Е.Е.)
	до 16.04.2018г.

	Осуществить мероприятия по расселению жильцов д.28 по ул.8 Марта г.Обояни Курской области (при признании дома опасным, либо не пригодным для проживания)
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ

(Катыкин П.А.)
	до

22.04.2018г.

	Направить письма в организации коммунального комплекса по отключению электро-, водо- и газоснабжения аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу Курская область, г.Обоянь, ул.8 Марта, дом №28 (в случае расселения жильцов).
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ

(Катыкин П.А.)
	до

22.04.2018г.

	В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения осуществить ограждения многоквартирного дома, расположенного по адресу Курская область, г.Обоянь, ул.8 Марта, дом №28, по периметру здания и повесить таблички «Опасная зона»
	Начальник МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» г.Обояни (Хорев С.А.)
	до

22.04.2018г.

	Обеспечить охрану общественного порядка, имущества жильцов дома, расположенного по адресу Курская область, г.Обоянь,ул.8 Марта, дом №28 (в случае расселения жильцов)
	Начальник ОМВД России по Обоянскому району (Бурцев С.А.)
	до

22.04.2018г.